ciam benignitatis ostendere nos a quibuslibet indebitis gravaminibus be- 

nivole defensabit. Et si per nostrum auxilium aliquas terras favente 

domino evincet ipse dominus rex vel aquiret, nos proinde graciose re- 

munerare promisit. Et nichilominus nobis benigne favebit de hiis, que

15 ad nos in terris eisdem de iure constiterit et legittime pertinere. Insuper 

ut nos serviciis domini regis predicti libencius et intrépide exponamus, 

si nos ambos vel nostrum alterum , quod absit, in belle ipsius domini 

regis peragendo servicia per adversarios eius contingeret captivari, a 

captivitate huiusmodi ipse dominus rex suis sumptibus vel aliter sicut 

20 poterit nos exsolvet, sed ad resarcienda dampna alia, si que nos vel no- 

strihominesin ipsius domini regis servicio receperimus, ipse dominus 

rex se nec obligat nec tenetur. Ceterum si cum aliquo ex principibus 

Polonie, contra quem nobis vel nostrum alteri aliqua competit accio vel 

questio, ipse dominus rex ad composicionem vel concordiam veniret, 

25 eidem concordie ipse dominus rex taliter nos includet, quod accio seu 

questio ipsa inter nos et eundem principem exorta ipsius domini regis ab 

utraque parte decisioni comittatur et decidatur per ipsum dominum regem 

iusticia vel amore. Cuius decisioni seu mandate obedire volumus et pu

rere. Item si nos ambo vel alter nostrum occasione serviciorum , que 

30 prefato domino régi exhibebimus, alicuius principis ingratitudinem for- 

sitan incurremus, ipse dominus rex, si cum eodem concordabit principe, 

eidem concordie nos includet. In quorum omnium testimonium et robur 

firmiter valiturum presentes litteras dedimus sigillorum nostrorum ap- 

pensione munitas.
35 Actum et datum in Olomucz hiis testibus presentibus videlicet ve- 

nerabilibus in Christo patribus dominis Arnoldo Babenbergensis et Teo- 

drico Olomuezensis ecclesiarum episcopis et illustribus Kazimiro de By

tům et Nycolao Oppavie ducibus et honorabilibus viris fratre Gotfrido de 

Klyngenvels magno preceptore domorum hospitalis sancti Johannis Je- 

40 rosolimitani perAlmaniam, Bernhardo Misnensis, Johanne Wyssegra- 

densis et magistro Johanne Sacensis ecclesiarum prepositis et pluribus 
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1321
Nov. 2.

aliis vocatis ad hoc specialiter et rogatis. Anno domini millesimo du- 

centesimo nonagesimo primo sexto decimo kalendas Februarii indiccione 

quarta.

In einem Bidimus des Prager Domcapitels von 1341 im Wiener Staatsarchive.

4. Herzog Boleslaw von Liegnit tritt an Hersog Boleslaw von Dppeln 5 
das Land zwischen der Oder und Stober ab. 1321 November 2.

In nomine domini amen. Digne agere credimus , si eis nostre libe- 

ralitatis dextram aperimus, quorum frequentibus consolacionibus adiu- 

vamur. Hine est, quod nos Boleslaus dei gracia dux Slesie et dominus 

Legniczensis notum esse volumus presentibus et futuris harum inspectu- 10 
ris seriem litterarum , quod considerata et diligenter visa fidelitate et 

amicicia speciali, quam nobis dilectus amicus noster dominus Boleslaus 

duxOppoliensis illustris frequenter impendit, volentes in ipso speciálem 

amiciciam favorabiliter exercere , eidem et sue posteritati perpetuo ter- 

ram totam cum omnibus utilita tibus obvencionibus et usufructibus quo- 15 

cunque censeantur nomine, sitam inter Odrám et Stobravam, prêter 

villam Rybna1) tenore presencium confirmamus damus et donamus in 

pace pariter et quiete optinendam, transferentes in ipsum ducem Oppo- 

liensem et sucs posteros liberaliter omne ins nostri principatus , milites 

eciam et féodales in ea terra degentes ad eum, quemadmodum ad nos 20 

pertinere deberent, perpetuo pertinebunt. Ut autem hec confirmacio et 

donacio perpetuum robur obtineat firmitatis, ipsam vigore presentis in- 

strumenti et nostri sigilli munimine confirmamus.

Actum et datum in Brega in die animarum anno domini millesimo 

trecentesimo vicesimo primo presentibus testibus infrascriptis fratre Mi- 25 

chaele commendario de Tinczia, Johanne Zchamborio, Henczchone de 

Pogrella, Clemente Swanthopolk , Wischone de Schyltbergk, Gischone 

de Widda, Conrado de Zeschow, nostre curie notarié et domino Tham- 

mone de Poschowitz per cuius manus presencia sunt conscripta et aliis 

pluribus fidedignis. 30
In einem Transsumt ber Consuln ber Stadt Oppeín, d. d. feria v p. Barth. 1540. 

Breslauer Staatsarchiv Fürstenth. Dppeln-Ratibor 5. — ©er Magistrat von Oppeln ver- 
fiebert Ger in dem Transsumtionsvermerke, baß Original mit dem Siegel des Herz0g8 vor 
fic gesehen zu haben. Zwei andere Transsumte der Urkunde fínben sic in den auf dem 
Breslauer Staatsarchive vorliegenden Akten eines bie Grenzen der errschaft Setserborf 35 
(heute Karlsmartt) betreffenden Streites, ber um 1540 entstanden, sic fast hundert Gahre 
fortschleppte. In einem bei dieser Gelegenheit erstatteten Berichte beß Oppelner Laudes- 
hauptmanns an den König vom Sabre 1544 wirb bie Urkunde baß erste Mat erwähnt, 
vorgelest jeboc erst im Sabre 1591, um bie Ansprüche des Oppelner Fiseus auf Ktetzer-